
A.S.P. 

VALLONI MARECCHIA 
Azienda di Servizi alla Persona 

 

 

Adunanza del 04.09.2025 

N. 26 del Registro 
 

L'anno duemilaventicinque (2025) il giorno Giovedì quattro Settembre - alle 

ore 11,00 - in Rimini, nella Sede dell'Ente. 

 

A seguito di convocazione effettuata con lettera di invito Prot. N. 000 4308 del 

01/09/2025, consegnata a tutti i componenti nei modi e termini prescritti, si è riunito 

il Consiglio di Amministrazione per l'esame degli oggetti posti all'ordine del giorno e 

risultanti dal relativo avviso. 

 

Sono presenti i signori:  

1. Stefano Vitali        Presidente 

2. Andrea Novelli       Vice Presidente 

3. Fabio Scarpellini       Consigliere  

     

Totale presenti n.3 - Totale assenti n. 0 

 

Costatato legale il numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta, alla 

quale partecipa il Responsabile del Settore Finanziario - Risorse umane - Segreteria e 

Protocollo Dott. Massimo Casadei, con funzioni di segretario verbalizzante. 

 

Partecipa altresì alla seduta il Responsabile del Settore Patrimonio e appalti, 

Dott. Marco Bartolini. 

 

 

 

 

OGGETTO N. 1 VALLONI MARECCHIA 

 

Carta dei servizi. Variazione. 

 

 

 

 

 

 

 



ASP “Valloni Marecchia”. Carta dei servizi. Variazione. 

 

 Dato atto che con Deliberazione del CdA n. 41 del 15/10/2018 è stata approvata la Carta dei 

servizi degli “Alloggi con servizi” applicata agli Alloggi con servizi per anziani non autosufficienti 

che fanno capo all’ASP e pertanto: 

1) Alloggi con servizi “Ex convento dei Servi” siti a Rimini in Piazzetta dei Servi n.5; 

2) Alloggi con servizi siti a Santarcangelo di Romagna in Viale Mazzini n. 6; 

 

 Considerato che in data 17/07/2025 l’Ufficio d’igiene dell’Ausl della Romagna ha proceduto ad 

eseguire un’ispezione presso gli Alloggi con servizi per anziani (Ex convento dei Servi) situati a 

Rimini; 

 

 Rilevato che nel verbale di sopraluogo è stata riscontrata la piena corrispondenza 

dell’ubicazione degli alloggi con la planimetria e buone condizioni igienico sanitarie dei locali. Il 

verbale continua con la richiesta all’ASP di produrre alcune integrazioni documentali fra cui: 

“l’aggiornamento della Carta dei Servizi in cui venga dettagliata la modalità di gestione degli 

aggravamenti/perdita di autonomia e rette”;  

 

 Ritenuto, a seguito della richiesta indicata al punto precedente, di modificare l’art. 12 comma 

1) della Carta dei Servizi “Dimissioni dal servizio” nel seguente modo: 

 

  Art. 12 comma 1) dell’attuale Carta dei Servizi approvata con Deliberazione n. 41 del 

15/10/2018:  

“1) La dimissione può avere luogo per le seguenti motivazioni: 

a) Disdetta volontaria del residente; 

b) Dimissioni dovuta all’inserimento presso altri servizi a maggiore 

intensità assistenziale e sanitaria; 

c) Dimissioni disposte dall’ASP a seguito di violazioni della Carta dei 

Servizi e/o della scrittura privata che disciplina la permanenza presso 

gli Alloggi.” 

 

  Art. 12 comma 1) della nuova Carta dei Servizi approvata con la presente Deliberazione: 

 

“1) La dimissione può avere luogo per le seguenti motivazioni: 

-  disdetta volontaria del residente; 

-  trasferimento presso altri servizi a maggiore intensità 

assistenziale e sanitaria; questo può avvenire anche 

successivamente alla segnalazione del personale dell’A.S.P. che 

abbia notato un aggravamento delle condizioni di salute della 

persona: in tal caso l’operatore comunica la situazione 

all’Assistente Sociale di riferimento il quale si relaziona con gli 

organi competenti in materia dell’Azienda USL, che a loro volta 

valutano la persona e l’eventuale necessità di un trasferimento; 

-  dimissioni disposte dall’A.S.P. a seguito di violazioni della Carta 

dei Servizi e/o della scrittura privata che disciplina la 

permanenza presso il servizio.” 

  

 Ritenuto, altresì, opportuno, in tale sede, procedere alla predisposizione di due distinte «Carte 

dei Servizi», in luogo di un’unica Carta riferita a tutti gli alloggi con servizi per anziani non 

autosufficienti dell’ASP, prevedendo pertanto l’adozione di una «Carta dei Servizi» per gli Alloggi 

con servizi denominati «Ex Convento dei Servi», siti nel Comune di Rimini, e una «Carta dei 

Servizi» per gli Alloggi con servizi siti nel Comune di Santarcangelo di Romagna; 

 



 Ritenuto pertanto di modificare la “Carta dei Servizi” approvata con Deliberazione del CdA n. 

41 del 15.10.2018 come indicato nei punti precedenti; 

 

 Viste le “Carte dei Servizi” allegate al presente atto di cui ne formano parte integrante e 

sostanziale e precisamente: 

1) Carta dei Servizi Alloggi con servizi “Ex convento dei Servi” siti a Rimini in Piazzetta dei 

Servi n.5 (Allegata A); 

2) Carta dei Servizi Alloggi con servizi “Suor Angela Molari” siti a Santarcangelo di Romagna 

in Viale Mazzini, 6 (Allegata B); 

 

Sentito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-contabile del presente atto; 

 

A voti unanimi espressi nelle forme di legge;  

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

DELIBERA 

 

1) Di richiamare quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2) Di approvare le seguenti “Carte dei Servizi” allegate al presente atto di cui ne formano parte 

integrante e sostanziale e precisamente: 

1) Carta dei Servizi Alloggi con servizi “Ex convento dei Servi” siti a Rimini in Piazzetta dei 

Servi n.5 (Allegata A); 

2) Carta dei Servizi Alloggi con servizi “Suor Angela Molari” siti a Santarcangelo di Romagna 

 in Viale Mazzini n. 6 (Allegata B). 
 

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

4) Di pubblicare la presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio dell’Azienda 

ASP “Valloni Marecchia. 

 

 

Il Responsabile Settore Finanziario,       Il Presidente        

Ris. Umane, Segreteria e Protocollo      Stefano Vitali          

Massimo Casadei       

………………………………    ……………………………… 

(documento firmato digitalmente)               (documento firmato digitalmente) 


